Ndryshimi i gjendjeve t& produkteve (714)

Totali

16 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet
Sipas SKK2 ne kete grup perfshihen kostoja e mallrave, lendeve te para dhe sherbimeve ne

veprimtarite kryesore paresore, te cilat paragiten si me poshte:

[ shenimi 16
Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes
Blerje materialesh té& para (601) 15,884,933
Blerje materialesh té tjera (602) 447,227
Blerje, energji, avull, uje (604)
Blerje malira (605) 27,800
Sherbime te tiera (618) -
Té tjera blerje (607,608) 330,000
Transporte (627) 100,000

Totali 16,789,960

17 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ne kete grup shpenzimesh perfshihen kostot e sherbimeve kryesore administrative ge nuk lidhen
drejtperdrejt me veprimtarite paresore, te cilat paragiten si me poshte:

18 Shpenzimet e personelit

| shenimi 17
Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes
Shpenzime postare dhe telekomunikacion (626) -
Qira (613) 360,000
Mirémbaitje dhe riparime (615) 46,500
Prime té sigurimit (616) -
Personel nga jashte ndermarrjes(621)
Reklame, pubilicitet (624)
Shpenzime per shitien e AAM (652) -
Transferime, udhétim e dieta (625)
Subvencione e ndihme t¢ dhéna (653)
Shpenzime pér pritie e dhurata (654)
Humbije nga mosarketimi i kérkesave mbi t& tretet (656)
Penalitete, gjoba e démshpérblime (657) 65,000
Tatime e taksa te tjera (633, 632 & 634) 215
Taksa dhe tarifa doganore ( 638) -
Té tiera shpenzime rrjedhése (648 & 658)

Totali 471,715

Shpenzimet e kryera nga shogeria per punonjesit gjate periudhes kontabel paragiten:
[ shenimi 18
Gjendja ne fund te

Emertimi - periudhes
Pagat e personelit (641) - 2,187,096
Kontributi sig.shogérore (644) 365,250

Totali 2,552,346

19 Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi
Llogaritja e amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dobishme aktiveve. Per ndertimet
eshte perdorur metoda lineare, ndersa grupet e tjera jane llogaritur me vleren e mbetur.

shenimi 19
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Ndertesa (2812) -
Makineri dhe paisje (2813) 672,172
Mjete transporti (215) 317,803
Paisje informatike (2188) -
Te tjera Aktive (2188) -
Totali 989,976

20 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shoqeria gjate periudhes kontabel pasqyrohen

ne tabelen e meposhtme:

[ shenimi

20



